
SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Någon har sprutat brandfarlig vätska in i inlämningslådan för video
som var placerad i foajén till videobutiken X. När räddningstjänsten
kom till platsen var branden spridd i hela foajén. Hela lokalen var
rökfylld. Branden bekämpas snabbt och under kontroll efter cirka 5
minuter. Problem med ventileringen av butiken men av en tillfällighet
kommer vår egen BI till platsen och som har gjort brandsyn på
objektet och hjälper till med den taktiska dispositionen. Han känner
till en dörr som finns på baksidan vilket innebär att affären går att
tvärventilera. Skadorna är begränsade till foajén. Lättare
sot/rökskador i butiken som restvärdet tar hand om. Eftersom
videoägaren har ytterliggare en butik i centrala delen åker han iväg
och plockar bort inlämningslådan i entrén för att inte brandattentatet
skall återupprepas, och låser
brevlådeinkastet.

BRANDORSAK
Någon har sprutat in brandfarlig vätska in genom videoinkastet, foto
dokumentation kan konstatera tydliga kolningstecken av insprutad
brandfarlig vätska.

BRANDFÖRLOPP
Det har varit ett snabbt brandförlopp men själva branden har varit i
inlämningslådan med spridning på väggar i foajén. Även en del
mindre sot- och rökskador i övriga delar av butiken.

TAKTISK UTVÄRDERING
När det är en sådan stor lokal närmare 350m2, är det svårt för
rökdykarna att hitta när de aldrig har varit i lokalen. Som tur var i
detta fallet var det enbart brand i foajén. Däremot fanns även
fyrverkeripjäser i lokalen. Vi brukar ha en genomgång varje morgon
där vi går igenom vad som är på gång, så personalen hade fått
information att där fanns fyrverkeripjäser i byggnaden. När det gäller
sotet på banden har jag hört att spelar man dom på
viedoebandspelaren avmagnetiserar man banden.
Vid ungefär samma tidpunkt inträffade något liknande i Z-stad i en
videobutik, en cigarett hade fästs på en påse med papper och fästs
fast på insidan av brevlådan. Allt hade dränkts in i någon brandfarlig
vätska som hade runnit ut på trappan. Någon hade tänt cigaretten
men misslyckats få fart på elden. Även i den videobutiken såldes
fyrverkeripjäser, om dessa bränder har något samband är svårt att
säga.

UPPLYSNINGAR OCH VARNINGAR
Vi på stationen borde naturligtvis samla på oss de
brandskyddsdokumentationer som kommer in, och förvara i vår egen
larmcentral och kunna nyttja den information vid en eventuell brand.
Vi är anslutna till SOS men kallar in eget folk vid larm som borde
nyttjas på ett
annorlunda sätt. Inlämningslådan för hyrfilmer placerad innanför
entrén borde lösas på ett annat sätt på grund av att man är så sårbar
vid en eventuell brand och de kan få så stora konsekvenser när
affären är obemannad.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Styrkan är på väg till en containerbrand i X-by som ligger ca 1 mil
öster om X-stad när de blir informerade om ytterliggare en brand
som utbrutit i centrala X-stad i videobutiken X. Räddningsledaren får
besked att även Q-stad är larmade, men begär även förstärkning från
egen station med en släckbil och stegbil. Det fanns personal kvar på
stationen så att bilarna bemannades med en man på var bil. När
styrkan är på väg får de rapport att branden är spridd i hela foajén.
Eftersom vi har trådbussar i X-stad med strömförande ledningar



funderar RL på hur han skall tackla situationen vid framkomst, men
ser när de anländer till brandplatsen att det inte är någon fara och att
de inte behöver bryta strömmen. Vi vänder oss till SOS när vi
behöver bryta strömmen. Branden har spridit sig i hela foajén och
entrédörren är typ med glasruta och dubbeldörrsmodell med
aluminiumram. Rökdykargruppen gör omedelbart angrepp med
inbrytningsverktyg och högt lågtryck. Stegbilen står i beredskap om
någon form av evakuering skulle behövas. 

Trapphuset kontrolleras och det visar sig att en av dörrarna till
videobutiken som går ut mot trapphuset är tät så ingen rök har spridit
sig i trapphuset. Det finns även ingen risk för spridning via fasad.
Branden är under kontroll efter cirka 5 minuter och det visar sig då
att det brunnit i
inlämningslådan med lite spridning på väggar i foajén, men det är
rökfyllt i hela lokalen. Som av en händelse har vår BI som har råkat
passera platsen vid branden bra objektskännedom, och känner även
till en dörr i motsatta delen av lokalen vid ventileringen av lokalen.
Skadorna är begränsade till foajén, men lättare sot och rökskador i
övriga delar av lokalen som restvärde tar hand om. Det har visat sig
att om man får sot på videobanden och man kör de på videon
avmagnetiseras banden.


